

گرمیوچ

خلبان مهربان



یک خلبان مهربان، به کمک یک دختر بچه آمریکایی آمده و عروسک او را که اشتباهی در زاین جانمانده بود، برایش به آمریکا آورد. این دختر ۹ ساله بعد از اینکه بعد از تعطیلات به خانه‌اش در تگزاس برگشت، متوجه شد که عروسکش را جا گذاشته است. این عروسک چنان برای این دختر عزیز بود که والدینش با هوپیمایی تماس گرفتند و به آنها ایمیل زدند تا عروسک را پیدا کنند. آنها همچنین یک پست در فیسبوک در این باره منتشر کردند که خیلی مورد توجه قرار گرفت. در نهایت، جیمز دارن خلبان اهل تگزاس، این پست را دید و از ارتباطش استفاده کرد و عروسک را شخصاً به خانه دختر برد و به او تحویل داد.

سلفی بر بال بوئینگ



یکی از وظایف مهمانداران هوپیمان این است که اجازه ندهند مسافران، کارهای عجیب و خطرناکی در هوپیمانجام بدهند اما وقتی که خود مهمانداران از این دست کارها انجام بدهند چه؟ مهمانداران یک بوئینگ ۷۷۷ یک خط هوایی سوئیسی، در اقدامی عجیب، هنگامی که هوپیمانظر اجازه برج مراقبت برای پرواز بوده، روی بال آن رفته، با هم سلفی و عکس یادگاری گرفته و حتی یاکوبی هم کرده‌اند. تصاویر این کار حساسی در فضای مجازی چرخید و پروریزی بزرگی برای این شرکت رقم زده است. علاوه بر سخنگو، رئیس این خط هوایی هم به این رفتار غیرمسئولانه واکنش نشان داده و گفت که به شدت عصبانی و ناامید شده است. ارتفاع بال این هوپیمان، حدود ۵ متر است و کارکنان آن خوش شانس بوده‌اند که سقوط نکرده‌اند.

ارتباط دوستانه با صاعقه



احتمال اینکه صاعقه به آدم بزند خیلی خیلی کم و در حد یک در ۱۵ هزار و ۳۰۰ است اما یک آدم در چین چنان بدشانس بوده که نه فقط یک بار، که ۲ بار مورد اصابت صاعقه قرار گرفته است. آن هم در کمتر از ۵ دقیقه. این مرد در بیرون خانه‌اش در شهر زونی در استان گوئیژو چین بوده که برای نخستین بار مورد اصابت قرار می‌گیرد. شدت برخورد چنان زیاد بوده که مرد بیچاره بیهوش روی زمین می‌افتد. تازه وقتی در حال به هوش آمدن بوده، صاعقه دوم هم به او می‌خورد و دوباره او را بیهوش می‌کند. خانواده این مرد سریع او را به بیمارستان می‌برند و پزشکان گفته‌اند خوش شانس بوده که فقط دچار جراحات سطحی شده است.

فراخوان

بی تعارف و تکلف مشعل همسین مستن کوتاهی که می‌بینید، ما منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه‌هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کارکاتوره و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرحتان که آماده شد یک تماس با شماره ۲۳۰۲۳۶۶ بگیرید تا برای رساندنش به ما، راهنمایی‌تان کنیم.

تعویض
سرعتی شناسنامه

اگر گذرتان به ثبت احوال افتاده باشد، احتمالاً در جریان هستید که تعویض شناسنامه کمی تا قسمتی دنگ و فنگ دارد و زمان زیادی - حدود یک هفته تا یک ماه - هم طول می‌کشد تا شناسنامه جدید برسد دستتان. روی صحبت‌مان با آنهاست که هنوز شناسنامه‌ها به نشان همان شناسنامه‌های جلد قرمز با عکس دوران دبیرستان‌شان است و قصد تعویض و گرفتن شناسنامه جدید دارند. به هر حال می‌دانید که شناسنامه، در کنار کارت ملی، اصلی‌ترین و مهم‌ترین اوراق هویتی ما محسوب می‌شود و طبق اعلام ثبت احوال، آنهاست که شناسنامه‌شان مفقود شده و یا به دلیل فرسودگی و مستعمل بودن شناسنامه‌شان قادر به استفاده از آن نیستند و کسانی که حالا ۳۰ ساله شده‌اند یا سن‌شان بیشتر است، باید شناسنامه‌هایشان را تعویض کنند تا شناسنامه‌هایشان برای نشان صادر شود. خیلی از ادارات و سازمان‌ها هم دیگر شناسنامه‌های قدیمی را قبول نمی‌کنند و اگر هنوز برای تعویض اقدام نکرده باشید،

جهان نما

یک باغ وحش روی ترازو

از حشره‌های کمیاب گرفته تا میمون و گوریل و پلنگ، هزاران حیوان باغ وحش لندن، در مراسم سالانه وزن‌کشی و اندازه‌گیری شرکت کرده‌اند. این کار، هر سال در این باغ وحش و البته دیگر

جواد نمرتی

حدود ۱۵ هزار جانور از گونه‌ها و تیره‌های مختلف دار. وزن کشتی و ثبت اندازه حیوانات، کار بسیار سخت و چالشی است و مسئولان در طول سال‌ها، به ابتکارات جالبی برای ثبت دقیق این داده‌ها پیدا کرده‌اند. سنگین‌ترین جانور باغ وحش لندن، یک زرافه به نام مگی است که ۷۵۰ کیلوگرم وزن دارد. کوچک‌ترین جانور هم یک حشره برگ‌خوار است که تنها شیلی گرم وزن دارد. این اطلاعات در سیستم مدیریت اطلاعات جانورشناسی که یک پایگاه داده جهانی است و همه باغ‌وحش‌های دنیا به آن دسترسی دارند منتقل می‌شود.



بگن‌گوش‌های بازگوش، به راحتی روی ترازو می‌روند اما نکته داشتن آنها حتی برای چند ثانیه کمی چالش برانگیز است.



گوریل‌ها و دیگر حیوانات عظیم‌الجثه با این نشانه‌گذاری‌های روی درخت‌ها اندازه‌گیری می‌شوند.



این حشره چوب‌مانند و حشرات مشابه دیگر، به سادگی با خط‌کش اندازه‌گیری می‌شوند.



اندازه ببر سوماترایی با گذاشتن این خط‌کش‌های عظیم روی درخت‌ها تخمین زده می‌شود.



به نظر می‌رسد این میرکات مشتاق خواندن نتیجه وزن‌کشی است.



یک روش خلاقانه، گذاشتن تخته‌هایی بزرگ روی ترازو است تا حیوانات روی آن بروند و وزن‌شان ثبت شود.

زنانه‌های زیارت

مقدمات سفر اربعین از ۲۷ مرداد فراهم شده و بسیاری از زائران از روزهای گذشته عازم زیارت کربلا شده‌اند؛ به طوری که رئیس ستاد مرکزی اربعین از تشریف بیش از ۶۰۰ هزار نفر به زیارت اربعین تاکنون خبر داده است. برای این تعداد زائر هم در مسیر پیاده‌روی اربعین تعداد زیادی موکب برپا شده تا به زائران خدمات ارائه کنند. این چیز جدیدی نیست و هر سال افراد زیادی با برپایی موکب در مسیر عراق، پیاده‌روی چندروزه را برای آسان‌تر می‌کنند. از سال گذشته اتفاق جالبی افتاد و تعدادی از موکب‌ها فقط ویژه بانوان برپا شد. امسال هم از آنجایی که ۳۰ درصد زائران اربعین را بانوان تشکیل می‌دهند، قرار است موکب‌هایی ویژه بانوان با ارائه خدمات مختلف در مسیر پیاده‌روی اربعین راه‌اندازی شود. در واقع تعدادی از این موکب‌ها ویژه بانوان و در حدود ۱۵۸ موکب اربعینی هم با مدیریت بانوان است که بخش قابل توجهی از این موکب‌ها به اسکان بانوان اختصاص دارد. موکب‌های ویژه بانوان نه تنها در نجف و کربلا بلکه در مسیر و حتی در مرزهای خروجی هم مستقر می‌شوند. همچنین براساس برنامه‌ریزی ستاد بازسازی عتبات به‌عنوان متولی کمیته اسکان و تغذیه، سعی شده تا بانوان در فضایی مناسب اسکان پیدا کنند؛ به طوری که تجهیزات و وسایل سرمایشی بتری برای آنها فراهم شده و توزیع غذا هم در این موکب‌ها انجام می‌شود. یکی از بزرگ‌ترین موکب‌های ویژه بانوان هم در کربلا مستقر است که این موکب پشت حرم امام حسین (ع) در صحن عقبه قرار دارد. این موکب‌ها این امکان را به بانوان می‌دهند تا با خیال راحت‌تری به پیاده‌روی اربعین عازم شوند.



“
 موکب‌های ویژه بانوان نه تنها در نجف و کربلا بلکه در مسیر و حتی در مرزهای خروجی هم مستقر می‌شوند

ایده خوب

برقی‌ها به هند می‌روند



کلاتشهرها، همواره با هوپیلایی به نام آلودگی هوا دست و پنجه نرم می‌کنند و مردم این شهرها اگر بتوانند در هفته یکی، دو روز در هوای سالمی نفس بکشند، خدا را شاکرند! این نکته به‌ویژه در باره کلاتشهرهای بر جمعیت، از اهمیت بیشتری برخوردار است. برنامه‌های متعدد دولت‌ها نیز تلاشی برای کاهش آلودگی هوای این شهرهاست؛ مانند کشور هند که در جلسه هفته گذشته دولت فدرال این کشور، نزدیک به ۷ میلیارد دلار بودجه برای طرح سراسری تجهیز بزرگ‌ترین شهرهای این شبه‌قاره به اتوبوس‌های برقی، به تصویب رسید. هدف اصلی این طرح، کمک به کاهش آلودگی هوای ناشی از دود خارج شده از آگزوز خودروهاست که آن را عامل اصلی کیفیت پایین هوای شهرهای این شبه‌قاره عنوان می‌کنند. علاوه بر اینکه استفاده از این اتوبوس‌ها به شکل کلی، از انتشار کربن خواهد کاست. این طرح به گهت انوارک تاگور، وزیر اطلاعات هند، قرار است به‌صورت همکاری بخش دولتی و خصوصی به اجرا دربیاید که زیرساخت‌هایی مانند نصب دستگاه‌های شارژ به اتوبوس‌ها از دیگر نیازهای این طرح است که باید هزینه آن هم تأمین شود. برای انتخاب اتوبوس‌های برقی، شرکت‌های ساخت این اتوبوس‌ها در مناقصه‌ای شرکت خواهند کرد.

در حال حاضر صندوقی که برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده، دارای ۲ میلیون لک روپیه معادل ۷ میلیارد دلار آمریکاست و علاوه بر این هزینه ۷ پروژه ردیابی راه‌آهن به ارزش ۲،۲۵ میلیون لک روپیه نیز برای تقویت اتصال و تحرک این اتوبوس‌ها در ۱۹ ایالت هند نیز تصویب شده است. علاوه بر هزینه‌های دولت هند، کمک هزینه‌ای نیز برای این منظور در سال ۲۰۲۱ میلادی توسط ایالات متحده به هند اهدا شده است که این هزینه برای خرید ۱۷۰۰ اتوبوس برقی با کم‌آلاینده بوده که این رقم، ۱،۷ میلیارد دلار است.

دولت هند امیدوار است بتواند در اسرع وقت این اتوبوس‌ها را وارد خطوط حمل‌ونقل کرده و حجم بزرگی از آلاینده‌های کلاتشهرها را کاهش دهد. پیش‌بینی می‌شود با هزینه تصویب شده، ۱۷۰ شهر هند مجهز به ۱۰ هزار اتوبوس برقی شوند.

خوش خبر

کسر خدمت برای سربازان ماهر

همین چند وقت پیش بود که خبر دادیم قرار است برای سربازان، دوره‌های مهارت‌آموزی برگزار کنند تا وقتی دوران خدمتشان تمام می‌شود، لازم نباشد چند سال دنبال کار بگردند و با مهارتی که کسب کرده‌اند، بتوانند بلافاصله سرکار بروند. حالا خبر خوب اینکه فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرده از مهر ماه امسال قرار است طرحی به اجرا دربیاید که طبق آن، کسر خدمت یک‌ماهه برای سربازان ماهر در نظر گرفته شود. این راه هم بگویم که در مجلس لایحه‌ای مطرح شده تا سربازانی که قبل از آغاز خدمت یک‌سای از مهارت‌های تخصصی مورد نیاز نیروهای مسلح را فرا گرفته و گواهی آن را دریافت کرده باشند، بتوانند ۳ ماه کسر خدمت دریافت کنند. البته این موضوع فعلاً در حد پیشنهاد مطرح شده در لایحه است و آنچه تاکنون قطعی شده و موافقت فرمانده معظم کل قوا را نیز در پی داشته است، همان کسر خدمت یک‌ماهه است.

آزادی ۱۱ مادر زندانی

زندانی شدن یکی از اعضای خانواده به‌خودی‌خود می‌تواند موجب رنج و اندوه خانواده شود؛ به‌ویژه اینکه آن شخص مادر خانواده باشد که دیگر رنج اعضای آن خانواده را دوچندان می‌کند. خوشبختانه مردم ما نشان داده‌اند که همیشه همدل و همراه هموطنان‌شان هستند و در این راه از هر آنچه از دستشان برمی‌آید، کوتاهی نمی‌کنند. یکی از خوانندگان مطرح کشورمان چند روز پیش طی فراخوانی اعلام کرد که مردم تاجایی که می‌توانند کمک کنند تا مادران دربندی که نه با سوءنیت مجرمانه، بلکه به صرف ناتوانی در تأمین دیون خصوصی ناشی از دریافت وام یا قرض روانه زندان شده‌بودند، آزاد شوند. بعد از انتشار این فراخوان، در کمتر از چند ساعت زمینه آزادی ۱۱ بانوی ایرانی از ۱۸ اسکان کشور فراهم شد. در این مشارکت که رقمی بالغ بر ۳ میلیارد و یکصد میلیون ریال جمع‌آوری شد، زنانی از زندان‌های خوزستان، کردستان، گیلان، اردبیل، لرستان، همدان، ایلام و آذربایجان غربی الباقی بدهی‌شان با این رقم تأمین و جواز آزادی آنها صادر شد.